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У 
Боярці 2 березня 
за адресою: вул. І. 
Котляревського, 11 
відкрили другу полі-

цейську станцію, де працювати-
ме новий поліцейський офіцер 
громади. Подія має велике зна-
чення для громади, адже в кра-
їні, яка бореться із зовнішнім 
ворогом, питання безпеки жите-
лів – на першому місці. Про це 
під час відкриття станції говорив 
начальник Головного управлін-
ня Національної поліції в Ки-
ївській області, генерал поліції 
третього рангу Андрій Нєбитов: 
«Так, у країні триває війна. Але 
ми розвиваємо безпекові про-
єкти, відбудовуємо приміщен-
ня, намагаємося повернути по-
ліцейську інфраструктуру. Це 
важливо, бо комфортне життя 
можливе лише за певних умов, 
у тому числі за рахунок безпеки, 
коли людина відчуває себе захи-
щеною. Нову станцію відкрито 
у густонаселеному мікрорайоні, 
де мешкають багато людей, усі 
вони можуть потребувати допо-
моги від поліції.

Пам’ятайте, що поліцей-
ський офіцер громади – це лю-
дина, яка знаходиться поруч з 
жителями у режимі 24/7, живе 
вашими проблемами і готова на-
дати необхідну допомогу в будь-
який час. Переконаний, що це 
не остання станція в Боярській 
громаді, будуть нові необхідні 
для жителів проєкти».

Андрій Нєбитов передав та-
кож новий автомобіль праців-
никам відділення поліції № 1 

ТВОЯ ДУМКА ВАЖЛИВА

ПОЗИТИВНИЙ ДОСВІД З 
ФОНДОМ «КАРІТАС-КИЇВ»

ВІДКРИТО ДРУГУ ПОЛІЦЕЙСЬКУ 
СТАНЦІЮ У БОЯРСЬКІЙ ГРОМАДІА 

ви вже чули про 
U - R E P O R T 
UKRAINE? Це - 
частина глобальної 

платформи, яка змінює життя 
молодих людей по всьому світу. 
Їх гасло: «Твоя думка важлива».  

2  березня спільно з Київським 
обласним молодіжним центром, 
за підтримки Управління 
культури, молоді та спорту та 
Управління освіти Боярської 
міської ради проведено 
неймовірно натхненну та 
інформативну презентацію 
U-point для активної та 
прогресивної молоді Боярської 
громади.

Вибух ідей від представників 
учнівської, студентської та 
пролонгованої молоді вразив 
не тільки ведучих з U-Report 
Ukraine, а й самих учасників 
заходу. 

Спробували власні сили і 
представники Боярської міської 
ради. Тетяна Кочкова, Наталія 
Ульянова та представники 
Управління культури, молоді 
та спорту, а також Управління 
освіти презентували власне 
бачення розвитку співпраці з 
молоддю. Цікаво, що майже 
всі їх думки перекликались із 
бажаннями учасників. 

Понад дві з половиною 
години обговорень, презентацій 
бачення майбутнього розвитку 

Фастівського РУП ГУНП в Ки-
ївській області, яке розташоване 
в Боярці.

Голова Фастівської район-
ної військової адміністрації 
Юрій Волков привітав жителів 
з відкриттям нової поліцейської 
станції у Боярській громаді: - 
«Приємно, що навіть у такий 
складний для України час наші 
люди відчувають себе захище-
ними. Перемога здобувається 
«на передку», але кується в тилу. 
Тому, коли кожен житель сво-
єю працею допомагає нашим 
воїнам боротися з ворогом, від-
чуття захищеності та безпеки чи 
не найбільший подарунок для 
людей». 

Жителям громади предста-
вили поліцейського офіцера 
громади – капітана поліції Сер-
гія Івлєва. Для того, щоб стати 
поліцейським офіцером Сергій 
успішно пройшов конкурсний 
відбір та спеціалізоване навчан-
ня. Його головне завдання – 
орієнтуватися на потреби місце-
вого населення, забезпечувати 
порядок на своїй території, обе-
рігати і захищати людей.

Почесну місію вручення пом-
пової рушниці та сертифікату 
про успішне завершення на-
вчання виконав генерал поліції 
Андрій Нєбитов.

Боярський міський голова 
Олександр Зарубін зазначив, що 
відкриття чергової станції для 
громади – це маленьке свято. 
«За час децентралізації це вже 
друга станція. Впродовж цього 
часу ми побудували приміщен-

ня для відділення поліції № 1 
Фастівського РУП ГУНП в Ки-
ївській області. Його відкриття 
мало відбутися 24 лютого мину-
лого року. Через початок війни 
обійшлися без урочистостей. 
Ми розуміємо, що під час війни 
важко говорити про безпеку. 
Але нова станція – це місце ро-
боти для нового поліцейського 
офіцера громади, який буде дба-
ти про безпеку жителів нашої 
громади».

Олександр Зарубін вручив 
Сергію Івлєву ключі від авто-
мобіля, придбаного за кошти 
громади. Також міський голова 
наголосив, що є наміри цього 
року відкрити ще дві поліцей-
ські станції на території Бояр-
ської громади.

Біографічна довідка: 
Сергій Іванович Івлєв наро-

дився у 1984 році. Вищу освіту за 
спеціальністю «Правознавство» 
здобув 2019 року у Луганському 
державному університеті внутріш-
ніх справ ім. Е. О. Дідоренка. 

Проходив службу в органах 
внутрішніх справ України: 

з грудня 2005 до квітня 2012 – 
у службі дільничних інспекто-
рів міліції Попаснянського РВ 
ГУМВСУ у Луганській області; 

із серпня 2015 до листопада 
2015 – у батальйоні патрульної 
служби міліції особливого при-
значення «Луганськ-1» ГУМВ-
СУ у Луганській області. 

У Національній поліції Укра-
їни: 

з листопада 2015 до липня 
2022 – у секторі кадрового за-
безпечення ВП №1 (м. Попасна) 
Сєвєродонецького РУП ГУНП в 
Луганській області; 

з серпня 2022 до лютого 
2023– дільничний офіцер по-
ліції СДОП ВП Фастівського 
РУП ГУНП в Київській області; 

з лютого 2023 і донині – по-
ліцейський офіцер громади сек-
тору взаємодії з громадами ВП 
Фастівського РУП ГУНП в Ки-
ївській області. 

З народження і до кінця лю-
того 2022 року мешкав в м. Гір-
ське Луганської області. З серп-
ня 2022 року, як ВПО, проживає 
у м. Боярка.

В
подовж кількох тиж-
нів у Боярській грома-
ді тривала попередня 
реєстрація сталих 

домогосподарств на отриман-
ня грошової допомоги в межах 
програми «Консорціум грошо-
вої допомоги для України». 

3 березня в сесійній залі Бо-
ярської міської ради соціальні 
працівники благодійного фонду 
«Карітас-Київ» організували та 
провели очний прийом грома-
дян.

Команда «Карітас-Київ» пра-
цює в партнерстві з «Корпусом 
Милосердя». Ця програма першо-
чергово спрямована на внутріш-
ньо переміщених осіб, а також на 
осіб, які постраждали внаслідок 
бойових дій, тобто зазнали пев-
них поранень, а також на до-

спільного Молодіжного хабу 
пролетіли як один подих. 

Продовженням співпраці з 
молоддю Боярської громади 
став спільно узгоджений 
план створення та запуску 
Молодіжного  хабу для всіх 
охочих, віком від 14 до 35 
років. Перша зустріч Хабу 
відбулась 4 березня і об’єднала 
любителів англійської мови 
у «Англійському розмовному 
клубі».  

Попереду велика кількість 
заходів та проєктів з різних тем 
та напрямків.   

Запрошуємо активних та 
ініціативних представників 
молоді долучатися до 
Молодіжного хабу.  

Молодь – голос і творці 
нашого майбутнього. Скануйте 
код та станьте частиною змін. 
На нас чекає багато цікавого.

могосподарства, будинки яких 
зазнали пошкоджень або були 
зруйновані від ворожих атак. 

Програма розрахована на на-
дання багатоцільової грошової 
допомоги. На її отримання мо-
жуть претендувати особи, які 
впродовж попередніх 5 місяців 
не отримували такої допомо-
ги від міжнародних організа-
цій та належать до зазначених 
вище категорій (ВПО, місцеві 
постраждалі) з наявністю враз-
ливостей: багатодітні родини, 
батьки-одинаки, самотні люди 
віком 60+, вагітні жінки, матері-
годувальниці тощо.

Начальниця Управління со-
ціального захисту населення 
Боярської міської ради Ольга 
Папоян розповіла, що благодій-
ний фонд «Карітас-Київ» впер-

ше проводить очну реєстрацію 
громадян на території нашої 
громади. Серед понад 5000 вну-
трішньо переміщених осіб, які 
проживають не території Бояр-
ської міської територіальної гро-
мади, приблизно 800 осіб надали 
свої реєстраційні дані. Реєстра-
тори «Карітас-Київ» самостійно 
запрошували на зустріч осіб, 
відповідно до поданих реєстра-
ційних форм. 

Перший досвід співпраці був 
позитивним і відкритим до лю-
дей. Щиро дякуємо за людяність 
і сподіваємось на розвиток та 
продовження успішних стосун-
ків на благо жителів громади та 
внутрішньо переміщених осіб.



2 7 грудня 2023
№1 (58)НОВИНИ

НАГОРОДЖЕНІ ПОСМЕРТНО

ШКОЛИ ОТРИМАЛИ ГЕНЕРАТОРИ

ПЕРСПЕКТИВИ КОЗАЦЬКОЇ ПЕДАГОГІКИ

СТВОРЕНО УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ

М
и живемо у від-
носно спокійній 
обстановці, зна-
ючи, що на пере-

довій наші захисники боронять 
рідну країну. Щодня перепліта-
ються перемоги і втрати. А над 
усім – щоденний подвиг україн-
ських воїнів. 

Високі державні нагороди – 
це лише маленька вдячність від 
народу і держави. Особливо, 
якщо нагороди вручають пос-
мертно.

Орденом «За мужність» 3 
ступеня нагороджено боярча-
нина Лоіка Андрія Веніаміно-
вича посмертно. 

Лоік Андрій Веніамінович на-
родився 30 червня 1962 року в м. 
Ворзель. 

Отримав середню освіту, 
проходив службу в армії. За-
ймався спортом, дуже любив 
бокс. Трудовий шлях розпочав 
у 15 років на заводі «Київпро-
марматура». Пізніше працював 
водієм, охоронцем в охоронних 
компаніях. Останнє місце ро-
боти – охоронець у «Муніци-
пальній варті Святошинського 
району» міста Києва. 

З роботи пішов на війну з 
першого дня вторгнення (з 24 
лютого 2022 року), захищав 

Р
ішенням 30 чергової 
сесії Боярської місь-
кої ради від 22 грудня 
2022 року № 30/1875 

створено Управління освіти. 
Про найближчі плани та пер-
спективи новоствореного ор-
гану – у розмові з начальником 
управління освіти Боярської 
міської ради Валерієм Шульгою.

«Управління освіти – це ор-
ган, який має досить розгалу-
жену мережу на території Бо-
ярської міської територіальної 
громади. Ми маємо 31 заклад 
освіти, майже 9 тисяч здобува-
чів освіти та близько 2 тисяч ви-
хованців дошкільних закладів. 
На утримання мережі та орга-
нізацію освітнього середовища 
витрачається значна частина 
міського бюджету. Тому для 
керівництва такою структурою 
має бути спеціалізований орган. 

Освітня мережа Боярської 
громади включає заклади освіти 
комунальної власності: 12 закла-
дів загальної середньої освіти, з 
яких 1 загальноосвітня школа, 5 
ліцеїв, 2 гімназії, 2 опорних за-
клади освіти, 2 філії та 12 закла-
дів дошкільної освіти. Маємо 
два заклади позашкільної осві-
ти, а також Інклюзивно-ресурс-
ний центр.

Цю мережу доповнюють 
приватні заклади освіти: гім-
назія «Виноградник», ліцеї 
«Міжнародний вимір», «Леді» і 
«Кадетство» та центр розвитку 
дитини «Суперкідс». Ці заклади 
отримують освітню субвенцію 
та офіційно включені до мере-
жі освітніх закладів Боярської 
міської територіальної громади. 

Боярчанина Максима Вишняка 
нагороджено орденом Богдана 
Хмельницького 3 ступеня по-
смертно.

Заступник командира бойо-
вої машини Максим Вишняк за-
гинув 4 червня 2022р. внаслідок 
артобстрілу «Градами» поблизу 
селища Ниркове Попаснянсько-
го району Луганської області.

Вишняк Максим В’ячесла-
вович народився 11 липня 1999 
року в м. Боярка. Після закін-
чення 9 класу Боярської ЗОШ 
№ 3 здобув освіту автомеханіка у 

16 лютого 2023 року 8 освіт-
ніх закладів Боярської міської 
територіальної громади отри-
мали гуманітарну допомогу. 
Трьохфазні генератори по-
тужністю 6 кВт надали Укра-
їнський благодійний фонд 
«СВІТ БІЛИЙ» спільно з Між-
народною благодійною орга-
нізацією Rotary club Szczecin 
Poland з міста Щецин. 

Передусім альтернатив-
ні джерела живлення було 
спрямовано в освітні заклади 
громади, де відбувається на-
вчання офлайн, а саме: Дзвін-
ківську філію Забірського 
ОЗО, Новосілківську гімна-
зію, Княжицький заклад до-

15 лютого 2023 р. у Бояр-
ській громаді відбувся між-
районний семінар-практикум 
на тему: «Національно-патрі-
отичне виховання учнів за-
собами козацької педагогіки, 
екологічної, краєзнавчої та 
художньо-естетичної роботи».

Учасників семінару гостин-
но приймала Малютянська 
гімназія. До заходу долучи-
лися директори, заступники 
з виховної роботи, методисти 
та організатори дитячих ко-
лективів. Освітян підтримали 
заступниці міського голови 
Наталія Ульянова та Мар’яна 
Зав’ялова.

Начальник Управління 
освіти Боярської міської ради 
Валерій Шульга наголосив, 
що наша молодь має вихову-
ватися, поєднуючи традиції 
та сучасні технології. Націо-
нально-патріотичне вихован-

Київ. 1 березня 2022 року був мо-
білізований на військову службу.

Загинув 9 березня 2022 року 
під час ближнього бою з вико-
ристанням вогнепальної стрі-
лецької зброї в районі села Мо-
щун. 

Був зареєстрований у м. 
Київ, але фактично проживав із 
сім’єю у Боярці з 2002 по 2022 
рік. Чоловіка та батька втратили 
дружина та дві доньки. 

Андрій Лоік був дуже чуйною, 
доброю людиною та підтрим-
кою для багатьох. Похований у 
селі Тарасівка поряд з батьками 
дружини. 

політехнічному коледжі.
Проходив військову службу за 

контрактом з 2018 р. до листопа-
да 2021 року. Від початку війни 
брав участь у Боярській терито-
ріальній обороні. 25 квітня був 
мобілізований до ЗСУ.

Вдома залишилися родина, 
кохана дівчина, друзі. Він пішов 
на війну захищати наш спокій. 
Недаремно гасло 72 ОМБр ім. 
Чорних Запорожців, де служив 
Максим Вишняк, звучить так: 
«Україна або смерть».

До створення Управління 
освіти керівництво освітньою 
галуззю громади здійснювало 
Управління гуманітарного роз-
витку. За наявності розгалуже-
ної мережі закладів культури та 
освіти, виокремлення кожного 
з напрямів я вважаю цілком ви-
правданим. 

Рік, який минув в умовах 
воєнного стану, особливо під-
тверджує необхідність такого 
розмежування заради ефектив-
ності роботи закладів як сфери 
культури, так і освіти. Адже не-
обхідність впровадження безпе-
кових заходів для учнів, батьків 
та навіть жителів громади лягає 
на плечі закладів освіти та їх ке-
рівників, а також вимагає швид-
ких і правильних управлінських 
рішень.

Разом із положенням про 
Управління освіти, рішенням 
сесії Боярської міської ради 
затверджено його структуру і 
штатний розпис. На 2023 рік 
затверджено 10 штатних оди-
ниць з керівником включно. До 
нас перейшли два працівники з 
відділу освіти та один – з відді-
лу культури Управління гума-
нітарного розвитку. Нині нас 
п’ятеро. Добираємо ще фахів-
ців, які мають відповідний досвід 
роботи.

Триває етап організаційно-
перехідної роботи, продовжу-
ються ремонтні роботи в при-
міщенні, де буде розташоване 
Управління освіти (вул. Коно-
вальця, 26), забезпечення необ-
хідною технікою, перерозпо-
діл внутрішнього функціоналу 
тощо.

Нині наша робота продик-
тована часом: облаштування 
найпростіших укриттів закладів 
освіти, забезпечення їх генера-
торами, поступове відновлення 
роботи дитсадків в очному ре-
жимі, методичний та психоло-
гічний супровід учасників освіт-
нього процесу.

Підтримуємо роботу Ін-
клюзивно-ресурсного центру. 
Ще до мого призначення там 
зробили ремонт. Цього місяця 
встановили підйомник для осіб 
з особливими освітніми потре-
бами, який буде дообладнаний 
кнопкою виклику. На весну за-
плановано облаштувати під’їзні 

доріжки для відвідувачів ІРЦ.
Значну увагу звертаємо на 

роботу закладів освіти в умо-
вах воєнного стану. Забірський 
опорний заклад освіти, Кня-
жицька та Дзвінківська філії 
Забірського опорного закла-
ду освіти здійснюють освітній 
процес в очному режимі, решта 
загальноосвітніх закладів пра-
цюють за змішаною формою 
навчання. За винятком БАЛ 
«Лідер», який не має великого 
укриття. Там заняття відбува-
ються переважно у дистанційній 
формі.

У Боярському академічному 
ліцеї «Інтелект» має відбутися 
засідання комісії з проведення 
оглядів захисних споруд ци-
вільного захисту закладів освіти 
Боярської міської ради за участі 
ДСНС та вищих органів. За ви-
сновками комісії буде ухвалено 
рішення щодо можливості ви-
користання підвального примі-
щення закладу як найпростішо-
го укриття для захисту учасників 
освітнього процесу.

У Боярській ЗОШ № 1 на цей 
рік передбачено велике фінан-
сування для реконструкції бу-
дівлі від Європейського інвести-
ційного банку. Загальна вартість 
проєкту, згідно з висновком 
експертизи, складає приблиз-
но 194 млн грн, з яких в рамках 
Програми буде профінансовано 
155 мільйонів. Це найбільша 
сума фінансової допомоги від 
зовнішнього донора, яку отри-
мувала Боярська громада.

У нашій громаді 7 закла-
дів дошкільної освіти працю-
ють в очному режимі, кілька з 
яких здійснює освітній процес 
в режимі короткотривалого 
перебування дітей. На про-
стої перебувають заклади до-
шкільної освіти «Княжичан-
ка», «Берізка», «Лісова казка», 
КЗ «Бджілка», в яких відсутнє 
найпростіше укриття та «Іскор-
ка» до закінчення капітального 
ремонту в укритті.

Ми продовжуємо формува-
ти колектив Управління освіти 
Боярської міської ради, який 
здатний працювати у непростих 
умовах сьогодення заради того, 
щоб діти навчалися в нормаль-
них умовах, які відповідають 
сучасним освітнім стандартам».

шкільної освіти. Також но-
венькі генератори отримали 
ОЗО «Боярський академічний 
ліцей ім. Є. Коновальця», Та-
расівський академічний ліцей, 
Боярський академічний ліцей 
«Інтелект», Боярський ака-
демічний ліцей «Престиж», 
Боярський академічний ліцей 
«Лідер».

Начальник Управління 
освіти Боярської міської ради 
Валерій Шульга принагідно 
подякував благодійникам та 
наголосив, що благодійна до-
помога дозволить забезпечити 
освітні заклади та дітей грома-
ди світлом і теплом.

ня – це основа національної 
безпеки держави.

Запрошені волонтери, ме-
дики, екологи, громадські 
діячі, спираючись на свій до-
свід, запевнили, що козацька 
педагогіка впливає на душу 
і розум, за допомогою яких 
успішно формуються фізично 
загартовані, сміливі і мужні, 
вольові і сильні духом грома-
дяни, здатні збудувати неза-
лежну Українську державу.

Залучені до семінару на-
уковці, краєзнавці, історики, 
педагоги одностайно погоди-
лись, що козацька педагогіка 
поєднує в собі зміст, ідейну 
спрямованість, національні 
виховні традиції українського 
народу. Цей термін позначає 
систему народно-педагогіч-
них і наукових знань, ідей та 
інших цінностей, які посіда-
ють особливе місце в націо-

нальній системі освіти і ви-
ховання.

Також обговорили історич-
ні аспекти козацької педаго-
гіки як чинника національ-
но-патріотичного виховання; 
проблеми та перспективи роз-
витку козацької педагогіки.

Разом з учасниками семі-
нару весну закликали танцю-
вальний колектив «Ягідка» та 
театральна студія «Жайвір».



37 грудня 2023
№1 (58) АКТУАЛЬНО

«УЧНІВСЬКА ЛІГА «ЗДОРОВА УКРАЇНА» У БОЯРЦІ

БОЯРСЬКА МІСЬКА РАДА
VІІІ СКЛИКАННЯ

ЧЕРГОВА 32 СЕСІЯ
РІШЕННЯ №32/1934

від 09 лютого 2023 року                                                                   
м. Боярка

Про звіт міського голови щодо 
здійснення державної регулятор-
ної політики Боярською міською 
радою та виконавчими органами 
Боярської міської ради у 2022 
році

Відповідно до ст. 38 Закону 
України «Про засади державної 
регуляторної політики у сфе-
рі господарської діяльності», 
п. 9 ч. 1 ст. 26 Закону України 
«Про місцеве самоврядуван-
ня в Україні», заслухавши звіт 
міського голови про здійснен-
ня державної регуляторної по-
літики Боярською міською ра-
дою та виконавчими органами 
Боярської міської ради у 2022 
році, –

БОЯРСЬКА МІСЬКА РАДА
ВИРІШИЛА:

1. Звіт про здійснення дер-
жавної регуляторної політики 
Боярською міською радою та 
виконавчими органами Бояр-
ської міської ради у 2022 році 
прийняти до відома (Додаток 1).

2. Оприлюднити звіт про 
здійснення державної регуля-
торної політики Боярською 
міською радою та виконавчими 
органами Боярської міської ради 
у 2022 році на офіційному веб-
сайті Боярської міської ради.

3. Контроль за виконанням 
даного рішення покласти на 
постійну депутатську комісію 
Боярської міської ради з питань 
реалізації державної регулятор-
ної політики у сфері господар-
ської діяльності, фінансів, бю-
джету, соціально-економічного 
розвитку та першого заступни-
ка міського голови.

Міський голова  
                      Олександр ЗАРУБІН                                                    

Додаток 1 до рішення 
Боярської міської ради 

від 09 лютого 2023 року № 32/1934
Звіт

щодо здійснення державної ре-
гуляторної політики Боярською 
міською радою та виконавчими 
органами Боярської міської ради 
у 2022 році

З метою забезпечення ви-
конання Закону України «Про 
засади державної регуляторної 
політики у сфері господарської 
діяльності» рішенням Бояр-
ської міської ради від 26.01.2021 
№ 5/84 «Про провадження дер-
жавної регуляторної політики у 
сфері господарської діяльності 

Боярської міської ради та ви-
конавчого комітету» було ство-
рено спільну з міською радою та 
виконавчим комітетом постій-
ну комісію для підготовки та 
провадження регуляторних ак-
тів на території Боярської місь-
кої територіальної громади.

Відповідно до ст. 7 Закону 
України «Про засади держав-
ної регуляторної політики у 
сфері господарської діяль-
ності» затверджено Плани ді-
яльності з підготовки проєктів 
регуляторних актів на 2022 рік, 
а саме: затвердженого рішен-
ням Боярської міської ради № 
17/1159 від 30.11.2021 року та 
зі змінами, внесеними до ньо-
го рішенням Боярської міської 
ради №22/1401 від 24.02.2022 
року.

Плани діяльності з підготов-
ки проєктів регуляторних актів 
та доповнення до них оприлюд-
нювались на офіційному веб-
сайті Боярської міської ради в 
розділі «Прозора громада» (під-
розділ «Регуляторна політика»).

Відповідно до затвердженого 
Плану діяльності з підготовки 
проєктів регуляторних актів на 
2022 рік з доповненнями та змі-
нами у звітному періоді було за-
плановано розробити наступні  
проєкти регуляторних актів, а 
саме:

- Про встановлення ставок 
єдиного податку на території 
Боярської міської ради на 2023 
рік;

- Про встановлення ставок 
та пільг зі сплати податку на не-
рухоме майно, відмінне від зе-
мельної ділянки на 2023 рік;

- Про затвердження Правил 
розміщення об’єктів зовніш-
ньої реклами в Боярській місь-
кій територіальній громаді;

- Про встановлення вартості 
проїзду на міських регулярних 
маршрутах загального користу-
вання в м. Боярка;

- Положення про організа-
цію та проведення виїзної (ви-
носної) торгівлі, ярмаркових 
заходів, надання послуг у сфері 
відпочинку та розваг на терито-
рії Боярської міської територі-
альної громади;

- Положення про порядок 
провадження торговельної ді-
яльності та надання послуг на 
території Боярської міської те-
риторіальної громади;

- Порядок визначення об-
сягів пайової участі в утри-
манні об’єктів благоустрою 
на території Боярської міської 
територіальної громади під час 
здійснення виїзної (виносної) 
торгівлі, ярмаркових заходів, 

надання послуг у сфері відпо-
чинку та розваг на території Бо-
ярської міської територіальної 
громади;

- Правила приймання стіч-
них вод до систем централізо-
ваного водовідведення Бояр-
ської міської територіальної 
громади;

- Про затвердження Поряд-
ку встановлення земельних 
сервітутів, емфітевзису та су-
перфіцію на території Бояр-
ської міської територіальної 
громади; 

У зв’язку з військовою агре-
сією російської федерації про-
ти України, указом Президен-
та України від 24.02.2022 року 
було введено воєнний стан в 
Україні .

Разом з тим, Верховною Ра-
дою України ухвалено Закон 
України «Про внесення змін 
до Податкового кодексу Украї-
ни та інших законодавчих актів 
України щодо вдосконалення 
законодавства на період воєн-
ного стану», яким передбачено, 
що на період дії воєнного чи 
надзвичайного стану сільські, 
селищні, міські ради та ради 
об’єднаних територіальних гро-
мад, що створені згідно із зако-
ном та перспективним планом 
формування територій громад, 
мають право ухвалювати рішен-
ня про встановлення місцевих 
податків та/або зборів та по-
даткових пільг із сплати місце-
вих податків та/або зборів без 
застосування процедур, перед-
бачених Законом України «Про 
засади державної регуляторної 
політики у сфері господарської 
діяльності».

Впродовж звітного з ураху-
ванням вищевказаних норм 
законодавства було ухвалено 
наступні рішення:

рішення «Про встановлення 
ставок єдиного податку на те-
риторії Боярської міської ради 
на 2023 рік»; 

рішення «Про встановлення 
ставок та пільг зі сплати по-
датку на нерухоме майно, від-
мінне від земельної ділянки на 
2023 рік». 

Крім того, 12.05.2022 року 
було ухвалено Закон Украї-
ни № 2259-ІХ від 12.05.2022, 
який зазначає, що у період дії 
воєнного стану на акти орга-
нів місцевого самоврядування, 
військово-цивільних адміні-
страцій та військових адміні-
страцій, а також їх посадових 
осіб не поширюються вимоги 
п. 3 ч. 1 (у частині оприлюд-
нення проєктів актів), ч. 4 ст. 15 
Закону України «Про доступ до 

публічної інформації», Закону 
України «Про засади державної 
регуляторної політики у сфе-
рі господарської діяльності». З 
урахування вищевказаних норм 
закону були ухвалені наступні 
рішення: 

- Про встановлення вартості 
проїзду на міських регулярних 
маршрутах загального користу-
вання в м. Боярка;

- Положення про організа-
цію та проведення виїзної (ви-
носної) торгівлі, ярмаркових 
заходів, надання послуг у сфері 
відпочинку та розваг на терито-
рії Боярської міської територі-
альної громади;

- Правила приймання стіч-
них вод до систем централізова-
ного водовідведення Боярської 
міської територіальної громади;

- Про затвердження Порядку 
встановлення земельних сер-
вітутів, емфітевзису та супер-
фіцію на території Боярської 
міської територіальної громади;

«Порядок визначення обся-
гів пайової участі в утриманні 
об’єктів благоустрою на те-
риторії Боярської міської те-
риторіальної громади під час 
здійснення виїзної (виносної) 
торгівлі, ярмаркових заходів, 
надання послуг у сфері відпо-
чинку та розваг на території 
Боярської міської територі-
альної громади», який було за-
плановано до прийняття у 2022 
році, було об’єднано до проєк-
ту рішення, яким затверджено 
«Положення про організацію та 
проведення виїзної (виносної) 
торгівлі, ярмаркових заходів, 
надання послуг у сфері відпо-
чинку та розваг на території Бо-
ярської міської територіальної 
громади».

Відпала також потреба у при-
йнятті «Положення про поря-
док провадження торговельної 
діяльності та надання послуг на 
території Боярської міської те-
риторіальної громади», оскіль-
ки дане питання врегульовано 
на законодавчому рівні і не по-
требує ухвалення даного акта.

Прийняті регуляторні акти 
оприлюднено на офіційно-
му вебсайті Боярської міської 
ради в розділі «Прозора гро-
мада» (підрозділ «Регуляторна 
політика»), відповідно до ви-
мог ст. 12 Закону України «Про 
засади державної регуляторної 
політики у сфері господарської 
діяльності».

Відповідно до ст. 34 Закону 
України «Про засади державної 
регуляторної політики у сфері 
господарської діяльності», про-
єкти регуляторних актів разом 

з аналізом його регуляторного 
впливу та експертним висно-
вком постійної комісії подава-
лися до уповноваженого орга-
ну – Державної регуляторної 
служби України для надання 
експертного висновку та підго-
товки пропозицій щодо удоско-
налення проєкту, відповідно до 
принципів державної регуля-
торної політики.

На виконання ст. 10 Закону, 
розробниками регуляторних 
актів протягом 2022 року про-
водилися відстеження резуль-
тативності регуляторних актів.

Заходи з відстеження ре-
зультативності здійснюва-
лись з дотриманням вимог 
Закону України від 11.09.2003 
№ 1160-IV «Про засади дер-
жавної регуляторної політики у 
сфері господарської діяльності» 
із внесеними до нього змінами, 
та Методики відстеження ре-
зультативності регуляторного 
акта, затвердженої постановою 
Кабінету Міністрів України від 
11.03.2004 № 308, із внесеними 
до неї змінами. Всі звіти опри-
люднювалися на офіційному 
веб-сайті Боярської міської 
ради.

Боярською міською радою 
затверджено План діяльності 
з підготовки проєктів регуля-
торних актів на 2023 рік рішен-
ням від 30.11.2021 р. № 17/1160 
«Про затвердження Плану ді-
яльності з підготовки проєктів 
регуляторних актів на 2023 рік». 

Державна регуляторна по-
літика Боярської міської ради 
та її виконавчих органів у 2022 
році здійснювалась відповідно 
до завдань, визначених Зако-
ном України «Про засади дер-
жавної регуляторної політики 
у сфері господарської діяль-
ності», метою яких є ухвалення 
виважених рішень з урахуван-
ням максимально можливих 
позитивних результатів, спря-
мованих на забезпечення ба-
лансу інтересів суб’єктів гос-
подарювання, громадян та 
влади.

Впродовж 2022 року здій-
снювався перегляд діючих ре-
гуляторних актів.

У 2022 році пріоритетними 
завданнями Боярської міської 
ради та виконавчих органів Бо-
ярської міської ради при здій-
сненні регуляторної діяльності 
було недопущення прийняття 
економічно недоцільних і нее-
фективних регуляторних актів.

       
Міський голова                                                                

Олександр ЗАРУБІН 

У 
Боярському ака-
демічному ліцеї 
«Гармонія» 1 бе-
резня стартували 

обласні спортивні ігри серед 
дітей «Учнівська ліга «Здорова 
Україна». Цей пілотний фіз-
культурно-оздоровчий про-
єкт створений для того, щоб 
мотивувати учнів 5-х класів до 
здорового та активного спосо-
бу життя.  

Ліга складається з чотирьох 
етапів: «Ліга дружніх», «Ліга 
сміливих», «Перша ліга» та 
«Вища ліга» і проводитиметь-
ся в середніх школах Київ-
ської області з лютого по чер-
вень 2023 року.

Шість команд, а це приблиз-
но 160 п’ятикласників БАЛ 
«Гармонія», змагалися на 6 
локаціях з різних рухливих 
командних видів спорту: пе-
танк (кидання куль), доджбол 
(вибивали), бадмінтон, флор-
бол (різновид хокею), корф-
бол (різновид баскетболу) та 
регбі-5 (безконтактне регбі із 
використанням стрічок). На 
кожній локації учні перебу-
вали по 15 хвилин, після чого 
відбувався перехід до наступ-
ної. 

Цей день був наповнений 
посмішками та веселими ви-
гуками дітей, які з неймовір-
ним захопленням переходили 

з локації на локацію. Навіть 
після закінчення змагань не 
стихали прохання продовжи-
ти ігри. 

У БАЛ «Гармонія» відбу-
лись не лише спортивні ігри 
між командами школярів, 
було проведено ще й «Матч 
зірок» з флорболу серед збір-
них команд КОВА та вчителів 
«Гармонії» під гаслом: «Нехай 
переможе дружба». 

У заході взяли участь пред-
ставники Комітету з фізич-
ного виховання та спорту 
Міністерства освіти і науки 
України, Управління моло-
ді та спорту Київської ОВА, 
Київського обласного центру 

фізичного здоров’я населен-
ня «Спорт для всіх», а також 
заступниця Боярського місь-
кого голови Наталія Ульяно-
ва, представники Управління 
освіти Боярської міської ради. 

Приємним завершальним 
акордом стало вручення спор-
тивного інвентаря від органі-
заторів Ліги: комплектів бас-
кетбольних, футбольних та 
волейбольних м’ячів, наборів 
для бадмінтону та ракеток для 
настільного тенісу. 

Кожен учасник змагань та-
кож отримав невеличкий суве-
нір, адже не було переможців 
чи переможених, а перемогла 
дружба та спортивний інтерес.

Фото з офіційної сторінки 
КОВА
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Р Е К Л А М А 
Втрачений військовий квиток серії МО № 5403601, виданий 20.05.2003 р. Києво-Святошинським 
райвійськкоматом Київської області Кучеренку Олександру Володимировичу, вважати недійсним.

Втрачений військовий квиток, виданий 12.11.1986 року Комінтернівським райвійськкоматом м. Харкова 
Антоненку Олегу Івановичу, 28.09.1966 р. н., вважати недійсним.

Втрачене посвідчення учасника бойових дій серії МВ № 028435, видане ГУ НП в Луганській області 
08.10.2015 р. Олійник Олені Сергіївні, вважати недійсним.

Втрачене посвідчення учасника ліквідації наслідків аварії на Чорнобильській АЕС у 1987-1988 роках 
(категорія 3) серії А № 092884, видане 18.06.1993 року Київською облдержадміністрацією Максиановичу 
Ігорю Євгеновичу, вважати недійсним.

Втрачене тимчасове посвідчення (замість військового квитка) № 826271 видане 17.01.2019 року Дні-
провським РВК м. Києва Спольницькому Василю Олександровичу, вважати недійсним.

Втрачений військовий квиток УН0992685, виданий 29.11.1994 року Києво-Святошинським райвійськ-
коматом Денисенку Віталію Олексійовичу, вважати недійсним. 

Втрачений Атестат про повну загальну середню освіту серії МБ № 003914, виданий Боярською вечір-
ньою середньою школою 2000 року Луцькому Глібу Васильовичу, 22.11.1982 р. народження, вважати 
недійсним.

Втрачений військово-обліковий документ, виданий у період листопада-грудня 2020 р. Києво-Свято-
шинським районним військовим комісаріатом Київської області молодшому лейтенанту запасу ЗСУ 
Москатовій Ірині Володимирівні (військово-облікова спеціальність 340001), 15.06.1983 р. н., вважати 
недійсним.

Втрачений військовий квиток серії УН № 0963542, виданий Києво-Святошинським райвійськкоматом 
27.12.1993 року Почепцову Сергію Віталійовичу, вважати недійсним.

СТОЛІТТЯ ЄВГЕНА 
МИТРОФАНОВА

НОВИЙ ПОБРАТИМ У ЛАТВІЇ

ДО БОЯРКИ ПОВЕРНУЛОСЯ ВУЛИЧНЕ 
ОСВІТЛЕННЯ 

23 лютого свій сторічний 
ювілей відзначив учасник 
Другої світової війни Євген 
Григорович Митрофанов.

Як на свій поважний вік, 
Євген Григорович виглядає та 
почувається дуже добре. І навіть 
поділився власним секретом 
довголіття з шанованими 
гостями, які прийшли до нього 
на гостину.

Серед гостей – Боярський 
міський голова Олександр 
Зарубін та перша заступниця 
міського голови Тетяна 
Кочкова, а також директорка 
ЦСПР Ангеліна Лахтадир 
зі своєю колегою Оксаною 
Скарженюк.

Під час спілкування з 
гостями ювіляр поділився 
спогадами про своє життя. За 
свій вік він побачив багато: 
голодомор, Другу світову, 
розруху, відбудову і перебудову, 
незалежність України та її 
державотворення. А ось тепер – 
спробу знищити нашу Україну.

Поведінкою росіян Євген 
Митрофанов зовсім не 
здивований, адже ще замолоду 
побачив усю їх жорстокість і 
цинізм навіть по відношенню 
до своїх.

Були квіти, торт і привітання 
від міської влади. Гості з 
ЦСПР подарували імениннику 
добірку фотографій під час 
його відвідин та участі у заходах 
Центру впродовж багатьох 
років.

А секрет здоров’я і довголіття 
від Митрофанова доволі 
простий: відмова від шкідливих 

Б
оярський міський 
голова Олександр 
Зарубін та голова 
муніципальної ради 

Ропазького краю (Латвія) Віта 
Паулане 1 лютого в онлайн-
форматі підписали Договір 
про співпрацю та дружнє 
співробітництво в області освіти, 
торгівлі, культури, спорту, 
туризму. 

У церемонії підписання 
договору взяли участь депутати 
муніципальної ради повіту 

Ц
е стало можливим 
з огляду на ста-
більну ситуацію 
в енергосистемі 

України та відсутність 

звичок, фізичні вправи і 
робота на свіжому повітрі в 
садку та на городі. А головне– 
доброзичливе ставлення до 
людей.

Біографічна довідка: 
Митрофанов Євген Григо-

рович народився 23 лютого 1923 
року у Будаївці (Боярка). Тут 
закінчив 7 класів залізничної 
школи. Навчався у Київському 
фізкультурному технікумі.

Після визволення Києва 1943 
року вступив до лав Радянської 
армії. Службу розпочав 
зв’язківцем в артдивізіоні.

У 1944 році у піхотному полку 
був призначений помічником 
командира,а згодом – коман-
диром взводу. На передовій 
був поранений у голову. Після 
шпиталю як командир взводу 
з боями пройшов Румунію, 
Трансільванію. Знову поране-
ння. Після шпиталю у складі 
повітряно-десантної дивізії про-
довжував воювати. Закінчив 
війну у складі піхотної дивізії. 
Демобілізувався в 1947 році.

Першу медаль «За відвагу» 
одержав після боїв під 
Яссами (Румунія), другу 
медаль «За відвагу» – після 
взяття Будапешта. Має також 
медалі «За перемогу над 
Німеччиною», «За взяття 
Будапешта».

Євген Григорович Митро-
фанов нагороджений бойовим 
орденом Червоної Зірки, 
Орденом Вітчизняної Війни 
ІІ ступеня, орденом «За 
мужність».

Ропажу, а також перша 
заступниця Боярського міського 
голови Тетяна Кочкова. 

Нагадаємо, що наприкінці 
2022 року обидві громади 
ухвалили рішення про взаємну 
співпрацю, яка почалася ще 
до офіційного підписання 
договору. 

У грудні представники 
громади повіту Ропажу відвідали 
Боярку з благородною метою 
– надання гуманітарної 
допомоги Боярській міській 

обмежень щодо енергоспо-
живання.

Від 20 лютого вуличне 
освітлення вмикають ввечері з 
18 год. до 22 год. 

Дякуємо незламним 
захисникам та захисницям, 
які щодня дарують нам 
можливість відчувати захист та 
комфорт.

територіальній громаді. 
Переконані, що Договір 

про співпрацю та дружнє 
співробітництво стане основою 
для майбутнього розвитку 
партнерства та реалізації 
спільних проєктів.


